
UCHWAŁA NR XII/86/25 
RADY GMINY SZCZERCÓW 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie zmniejszenia liczby drzew wchodzących w skład „Alei brzóz” - pomnika przyrody w pasie 
drogi wojewódzkiej Nr 483 Łask - Szczerców - Częstochowa w miejscowości Zagadki, gm. Szczerców 

 Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 1 i 14, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940), w związku 
z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, 
i poz. 1940), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi, Rada Gminy 
Szczerców uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się liczbę drzew z gatunku brzoza brodawkowata (Betula pendula) z ilości 218 na 217, 
rosnących w „Alei brzóz” na terenie działki Nr 515 obręb Grudna w pasie drogi wojewódzkiej Nr 483 Łask - 
Szczerców - Częstochowa, stanowiącej własność Województwa Łódzkiego, uznanej za pomnik przyrody 
Uchwałą Nr XIV/126/15 Rady Gminy Szczerców z dnia 30 grudnia 2015r. w sprawie pomnika przyrody alei 
drzew zlokalizowanych w pasie drogi wojewódzkiej Nr 483 Łask - Szczerców - Częstochowa w miejscowości 
Zagadki, gm. Szczerców (Dz.U. Woj. Łódzkiego z 2016r. poz. 681). 

2. Wykaz drzewa wchodzącego w skład „Alei brzóz” przeznaczonego do usunięcia oraz jego szczegółową 
lokalizację określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Zmniejszenie ilości drzew z gatunku brzoza brodawkowata (Betula pendula) o 1 sztukę następuje 
z uwagi na utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowych oraz zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczerców. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Szczerców 

 
 

Barbara Szczepanik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6B24B96-AD0C-4DE1-ABDA-FDEFB1795EE9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/86/25 

Rady Gminy Szczerców 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

Wykaz drzew wchodzących w skład „Alei brzóz” przeznaczonych do usunięcia 

Lp. Lokalizacja km Strona Gatunek drzewa Obwód pnia na wys. 130 
cm 

1 29+175 P Brzoza brodawkowata 110 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6B24B96-AD0C-4DE1-ABDA-FDEFB1795EE9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/86/25 RADY GMINY SZCZERCÓW z dnia 20 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Wykaz drzew wchodzących w skład „Alei brzóz” przeznaczonych do usunięcia


